

روسیه: سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی بی طرف نیست

روسیه وایران دو متحد کلیدی سوریه با به چالش کشیدن ادعای اخیر سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی هشدار دادندمدعیان استفاده سوریه از سلاح شیمیایی، شریک جنایات شیمیایی صدام هستند. به گزارش «جوان» وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که در گزارش هیئت سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی درباره حمله خان شیخون سوریه به بیانیه‌هایی استناد شده که در صحت آن تردید وجود دارد. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: ما بعد از اطلاع از این سند باید تأکید کنیم که این گزارش بر بیانیه‌هایی تکیه کرده که در آن تردید زیادی وجود دارد. این گزارش با استناد به اطلاعات نهادهای غیردولتی مثل «کلاه سفیدها» تهیه شده و در محل حادثه انجام نشده بلکه در یک کشور مجاور انجام شده است. «کلاه سفیدها» گروهی است که به عنوان شاخه مدنی جبهه النصره (القاعده) محسوب می‌شوند اما دولت‌های غربی طی چند سال گذشته تلاش کردند به این گروه از طریق دادن جوایز بین المللی همانند اسکار اعتبار بدهند. این در حالی است که اسناد و تصاویر زیادی وجود دارد که چگونه رهبران این گروه با سازمان‌های جاسوسی انگلیس همکاری دارند. همچنین منظور از کشور همسایه در بیانیه وزارت خارجه روسیه، کشور ترکیه است که از حامیان اصلی گروه‌های مسلح در سوریه محسوب می‌شود. بیانیه وزارت خارجه روسیه پس از آن صادر شد که سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی روز پنج‌شنبه استفاده از گاز سارین در حمله به خان شیخون ادلب را تأیید کرد. علاوه بر این در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: «کارشناسان سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی از خان شیخون بازدید نکرده‌اند، برای همین جای تعجب نیست که این گزارش جانبدارانه است و نشان می‌دهد در این سازمان با انگیزه‌های سیاسی فعالیت می‌کنند.» سازمان گسترش تسلیحات شیمیایی درخواست سوریه و روسیه برای بازدید از پایگاه هوایی الشعیرات را رد کرده بودند. در ادامه بیانیه وزارت خارجه سوریه ابراز امیدواری شده که کارشناسان تن تنها از خان شیخون بلکه از پایگاه الشعیرات که امریکا مدعی است ارتش سوریه انبار سلاح‌های شیمیایی را در آنجا نگهداری می‌کند، بازدید کنند.

موضوع تسلیحات شیمیایی با ادعای هفته گذشته کاخ سفید درباره سوریه دوباره به یک موضوع جدی تبدیل شد. دولت ترامپ مدعی شده دولت سوریه قصد استفاده مجدد از سلاح شیمیایی در سوریه را دارد. این ادعای واشنگتن با واکنش جدی دمشق، مسکو و تهران مواجه شد. امریکایی‌ها خود دو ماه قبل به بهانه تکراری شیمیایی سوریه با هدف قرار دادن، ناظران این سؤال‌ها را مطرح می‌کنند که چرا باید بشاز اسد در حالی که دستش برتر از دارد و نیروهای دولتی سوریه به کمک متحدان خود با سرعت مطمئن و پرشتابی در حال پیشروی در مناطق شرقی این کشور هستند، از سلاح شیمیایی استفاده کند؟ چرا باید کسی که در یک قدمی پیروزی نهایی است دست به اقدامی بزند که به منزله خودکشی سیاسی بوده و بهانه موثر را به غرب می‌دهد تا در سوریه بحالت نظامی مستقیم کند؟

امریکایی‌ها هیچ جواب قانع‌کننده‌ای به این سؤال‌ها ندارند اما ناظران معتقدند دلایل زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد امریکایی‌ها بیش از هر کس دیگری برای استفاده از تسلیحات شیمیایی انگیزه و آمادگی دارند. در رأس این دلایل، تحولات میدانی است که کمدارگر برخلاف خواست واشنگتن پیش می‌رود. امریکا با استقرار نیرو در کنار گاه اکتف واقع در مثلث مرزی عراق، سوریه و اردن قصد داشت به سمت شمال پیشروی کند تا دیرالزور را به تسلط خود درآورد اما نیروهای مقاومت با رسیدن به مرز عراق جلوی پیشروی نیروهای تحت حمایت امریکا به سمت این شهر را مسدود و علناً آنها را از دور خارج کرده‌اند. در همین حال پیشروی چند روز گذشته نیروهای ارتش سوریه و متحدانشان در استان دیرالزور شلیک نهایی بر برنامه‌های امریکا بود. امریکایی‌ها هم اکنون با باید عقب‌نشینی کنند یا اینکه قاعده بازی را تغییر دهند و نیروهای دولتی سوریه را مستقیماً هدف قرار دهند. علاوه بر این امریکایی‌ها سابقه طولانی در جعل تسلیحات کشتار جمعی برای دخالت نظامی در سایر کشورها دارند. اسناد منتشر شده نشان می‌دهد امریکا در جریان جنگ تحمیلی در حملات شیمیایی صدام حسین علیه ایران نقش داشته است. علاوه بر این جرج بوش به بهانه انهدام سلاح‌های کشتار جمعی در سال ۲۰۰۳ به عراق لشکر کشی کرد اما خیلی‌روم منتقدان شد تمام ادعای امریکایی‌ها دروغ و جعلی است.

محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشور با اشاره به همین سابقه به امریکا در پیامی اعلام کرد، مدعیان استفاده سوریه از سلاح شیمیایی، در جنایات شیمیایی صدام هستند. وزیر خارجه ایران در پیامی به منتسب شدن اس‌امین سالگرد حمله شیمیایی به سر دشت گفت: «آنانی که امروز در هستند، همانانی هستند که در طول جنگ تحمیلی علیه این ملت مظلوم ولی سرافراز، به تنها کاربر درسلاح‌های کشتار جمعی و تسلیحات ممنوعه شیمیایی علیه تنه مردمگان و مردم غیرنظامی ایران را نادیده می‌گرفتند بلکه خود در تسلیح و حمایت همه‌جانبه از رژیم جنایتکار صدام‌مشارکت داشتند و شریک جرم و جنایات صدام بودند.» ظریف در ادامه پیام خود را تأکید کرده است: «برخلاف تسلیحات موزانه و استاندارد‌های دوگانه برخی کشورهای مدعی حقوق بشر از جمله دولت امریکا، جمهوری اسلامی ایران در چارچوب سیاست اصولی خود هر گونه کاربرد یا تهدید به کاربرد در سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح‌های شیمیایی یا تمسک به این حرفه‌ها برای بهانه‌جویی و اقدامات قانونی علیه تنه‌ها و دولت‌های مستقل را به شدت محکوم می‌کند و با کاربر این گونه سلاح‌ها در هر کجا، در هر زمان و توسط هر کسی مخالف است.»

■ **حزب زلمه صهیونیستی**

همزمان که تحولات دیپلماتیک و نظامی جنگ سوریه وارد مراحل پایانی خود می‌شود، رژیم صهیونیستی با بیرون آمدن از پشت پرده به صورت مستقیم نیروهای مسلح سوری را هدف قرار می‌دهد. روز گذشته منابع نظامی سوری اعلام کردند که یک عضو حزب‌لبنان در حمله باگردهای اسرائیلی به پایگاه این حزب در منطقه «الصددیه» در استان قنیطره شهید و یک تن دیگر زخمی شد. در همین حال، یک بالگرد اسرائیلی روز جمعه دو مقر نظامی ارتش سوریه را در شهرک الصمدانیه و اطراف شهر بعث در حومه قنیطره بمباران کرد که به انهدام دو تانک ارتش منجر شد اما نیروهای دولتی سوریه در این حمله آسیب ندیدند. حمایت تل اوپو از شبه‌نظامیان القاعده در جنوب سوریه امر جدیدی محسوب نمی‌شود و گزارش‌های معتبری از همکاری او طرف وجود دارد. براساس گزارش‌شی که از سازمان ملل در بین ماه‌های مارس تا می ۲۰۱۴ در رسانه‌ها منتشر شد، اسرائیلی‌ها به صورت قابل توجهی از گروه‌های شورشی در جنوب سوریه حمایت می‌کنند. ناظران معتقدند دلیل افزایش حملات رژیم صهیونیستی به تحولات میدانی و دیپلماتیک جنگ سوریه برمی‌گردد. در طول یک سال گذشته به‌ویژه پس از آزادسازی مناطق شرقی حلب روند پیروزی‌های نیروهای دولتی و متحدانشان شتاب بالایی به خود گرفته است. هم‌زمان با پیروزی‌های بی در پی نیروهای مقاومت علیه گروه‌های تروریستی تحت حمایت غرب روند دیپلماتیک جنگ سوریه با آن‌استانه شاهد تحولات مهمی بوده است. براساس اتفاقی که بین ایران، روسیه و ترکیه شکل گرفته خشونت‌ها به صورت قابل توجهی در مناطق غربی و مرکزی سوریه کاهش یافت. همچنین مواضع بعضی کشورهای حامی گروه‌های تروریستی به صورت اساسی تغییر کرده است. اما نوتول ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه هفته گذشته اعلام کرد که کشورش «چاپ‌قزین مشروعی» برای بشاز اسد نمی‌بیند. این‌گونه مواضع مقامات غربی در حالی است که آنها پیش از این هر گونه حل بحران سوریه را مشروط به کناره‌گیری بشاز اسد از قدرت می‌کردند.

یکشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۶ | ۷ شوال ۱۴۲۸

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴



همزمان با پایان اولتیماتوم عربستان، مصر و امارات برای از سرگیری تحریم‌ها

قطر: تسلیم نمی‌شویم

به قطر برای اعمال شروط از سرگیری تحریم‌ها امروز به پایان می‌رسد، وزیر مشاور قطر در امور دفاعی روز گذشته به انکارا رفت و ضمن دیدار با فکری ایشیک، وزیر دفاع ترکیه تأکید کرد باید دیپلماتیک‌نشان می‌دهد که تحریم‌هاوقشار‌های اعمال شده از سوی آل‌سعود را اگر چه «اعلان جنگ» می‌داند اما دستش بسته نیست و فعلاً مشخصاً با کارت حمایت نظامی ترکیه به چنگ و دندان ریاض، قاهره و دویبی جواب می‌دهد. در همین حال امیر قطر با تیریک مستشاری به نخست‌وزیر عراق در مبارزه با داعش و آزادی موصل نشان داد که قرار نیست در برابر شروط عربستان کوتاه‌بیاید. این موضع از سوی سفیران کشور در استرالیا به روشنی مورد تصریح قرار گرفت که دوحه تسلیم شروط نخواهد شد. در حالی که مهلت ۱۰ روزه عربستان و متحدانش

جدال لفظی کاخ سفید با وزارت خارجه بر سر فرمان مهاجرتی

هم‌زمان با اعمال یک اصلاحیه دیگر بر فرمان ضد ایرانی مهاجرتی رئیس‌جمهور امریکا، گزارش‌هایی مبنی بر اختلاف و درگیری لفظی میان وزیر امور خارجه امریکا با مدیر استنادگذاری کاخ سفید در خصوص مسائل سیاست‌های مهاجرتی ترامپ به گوش می‌رسد. به گزارش فارس، «هر کس تیلرسون و وزیر امور خارجه امریکا که در خصوص سرعت پذیرش پرسدن پست‌های سیاسی با رئیس ستاد کارکنان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا درگیر شده بود، اخیراً با «استفان میلر» مدیر سیاستگذاری کاخ سفید نیز درگیر شده است. پایگاه تحلیلی پولیتیکو گزارش کرد، تیلرسون هفته گذشته در دومین درگیری اخیر خود با مقامات کاخ سفید، با میلر در خصوص موضوعات مهاجرتی وارد نزاع شد. بنابه گفته چهار نفری که از موضوع آگاهی داشتند، میلر، تیلرسون ووزارت خارجه را وادار کرده است تا موضع سخت‌تری در قبال امریکاییان مهاجرت از خارج داشته باشد. او نفر از این افراد آگاه گفته اند که این گفت‌وگو میان میلر و تیلرسون با تنش همراه بود که البته فریادهایی در این نشست سر داده نشده است.

بر اساس این گزارش، تیلر سون به وضوح به میلر گفته است که می‌خواهد در وزارت خارجه استقلال داشته باشد و به صورت مستقل عمل کند. یکی از سخنگویان کاخ سفید حاضر نشد در خصوص این خبر اظهار نظر کند و سخنگوی وزارت خارجه نیز در این باره اظهار نظر نکرد و میلر نیز به در خواست‌ها برای اظهار نظر درباره این خبر پاسخ نداد. میلر منتسب‌هایی را درباره رسیدگی به مسئله چگونگی سرکوب بیشتر ورود پناهنجویان به خاک امریکا بر گزار کرده است و با استنادورها در خصوص پیشنهاداتی برای کاهش انواع اشکال مهاجرت قانونی نیز از

را به حمایت از گروه‌های تروریستی متهم و روابط سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک خود با دوحه را قطع کردند؛ اتهاماتی که دوحه آنها را رد می‌کند. ۲۲ ژوئن هم کشورهای تحریم‌هاکننده لیستی از شروط سیزده گانه را به عنوان پایه بازگشت مناسبات مطرح کردند که عملاً قطر را به مستعمره عربستان فرو کاسته و حاکمیت ملی آن را زیر سؤال می‌برد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت که این ادعاها بی‌پایه و اساس هستند و حمایت کامل آنکارا از قطر را اعلام کرد. در حالی که تلاش‌های آنکارا برای میانجیگری بین کشورهای عربی تاکنون هیچ نتیجه‌ای نداشته، اما آنکارا از طریق هواپیما و کشتی، غذا و دیگر کمک‌ها را برای دوحه فراهم کرده است. آنکارا یک پایگاه نظامی در قطر ایجاد کرده که به ترکیه یک پایگاه جدید در

۱۵ جوان

حوزه خلیج فارس می‌دهد و برای نخستین بار چندین نیرو به این پایگاه اعزام کرد؛ پایگاهی که همسایگان قطر خواهان تعطیل شدن آن هستند. اردوغان ضمن انتقاد از این درخواست‌ها گفت: این درخواست‌ها خلاف قوانین بین‌المللی هستند و درخواست برای خروج نیروهای ترکیه بی‌احترامی به این کشور است. تحرکات ترکیه به اعزام نیرو و حمایت از مقامات قطر ختم نمی‌شود. کاخ سفید و دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کردند که اردوغان و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز جمعه در تماسی تلفنی درخصوص این بحران با یکدیگر مذاکره کردند.

■ **تبریک معنادر**

تیمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با را سال پیامی پیروزی نیروهای عراقی بر گروه‌های تروریستی و گسترش دایره کنترلشان بر شهر موصل را به فواد معصوم، رئیس‌جمهور عراق و حیدر العبادی، نخست‌وزیر این کشور تبریک گفت. امیر قطر در این پیام تبریک بر حمایت دوحه از بغداد در مبارزه با گروه‌های تروریستی و ادامه حمایت‌هایش از اقدامات منطقه‌ای و بین‌المللی برای مقابله با تروریسم به تمامی اشکال و نیز تلاش برای ریشه‌کن کردن این پدیده تأکید کرد.

یک نماینده ارشد قطر گفته است که دوحه آمادگی دارد تا نظارت یک کشور مستقل بر اتهام مطرح شده در خصوص تأمین بودجه داعبی گروه‌های تروریستی را بپذیرد اما این تنها در صورتی خواهد بود که عربستان سعودی و کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز اقدام مشابهی را صورت دهند. «ناصر الخلیفه» حاکم قطر در استرالیا که به منظور کمک به رفع بحران به‌وجود آمده در روابط قطر با دوحه را قطع کردند؛ اتهاماتی که دوحه آنها را رد می‌کند. ۲۲ ژوئن هم کشورهای تحریم‌هاکننده لیستی از شروط سیزده گانه را به عنوان پایه بازگشت مناسبات مطرح کردند که عملاً قطر را به مستعمره عربستان فرو کاسته و حاکمیت ملی آن را زیر سؤال می‌برد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت که این ادعاها بی‌پایه و اساس هستند و حمایت کامل آنکارا از قطر را اعلام کرد. در حالی که تلاش‌های آنکارا برای میانجیگری بین کشورهای عربی تاکنون هیچ نتیجه‌ای نداشته، اما آنکارا از طریق هواپیما و کشتی، غذا و دیگر کمک‌ها را برای دوحه فراهم کرده است. آنکارا یک پایگاه نظامی در قطر خلیج فارس مدعی شده‌اند، نارا.

■ **خبر**

داستان سازی جدید هسته‌ای دادستان‌های امریکا



داستان‌های امریکا در یک سند دادگاهی مدعی شدند مشاور اسبق نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد که در امریکا بازداشت شده، مقدمات دزداری بین یک دانشمند هسته‌ای مستقر در امریکا با مقام‌های ایرانی را فراهم آورده است. به نوشته رویترز، این سند دادگاهی که روز جمعه منتشر شده است، درباره «احمد شیخ‌زاده» دربرگیرنده مجازات کفیری برای وی نخواهد بود اما با هدف حمایت از درخواست دادستان‌ها برای در نظر گرفتن محکومیت حبس سنگین برای ایشان در پرونده مسائل مالیاتی و نقض قوانین تحریم‌های ایران تنظیم شده است. دادگاه ماه نوامبر سال گذشته میلادی «شیخ‌زاده» را در اتهامات تخلف مالیاتی و نقض قوانین تحریم‌های سند جدید ایداعا کرده‌اند احمد شیخ‌زاده ۶۰ ساله از سال ۲۰۰۵ مقدمات بر گزار ی جلساتی بین یک دانشمند اتمی و «حسن روحانی» رئیس‌جمهور فعلی ایران و مذاکره‌کننده وقت هسته‌ای ایران است. «محمد جمادی» وزیر خارجه فعلی و نماینده وقت ایران در سازمان ملل را فراهم کرده است. دادستان‌ها، اشاره ای به نام دانشمند مورد ادا نکرده‌اند، اما گفته‌اند که وی یکی از اتباع ایران است که در یکی از نیروگاه‌های هسته‌ای امریکا کار کرده است. آنها مدعی شده‌اند این دانشمند توصیه‌هایی درباره کمک به ایران برای مذاکره بر سر موضوع هسته‌ای خود به مقام‌های ایرانی ارائه کرده است. دادستان‌های امریکایی همچنین ادعا کرده‌اند دانشمند مورد نظر برآوردی از سانتر فیزیکوشی مورد نیاز ایران برای دستیابی به اهداف هسته‌ای‌اش ارائه کرده است. دستورالعمل‌های فدرال برای ارائه کرده ادعایی شیخ‌زاده جزای حبس چهار ساله و ۹ ماه در نظر می‌گیرند اما دادستان‌های امریکایی در

توایم می‌گوید صبر استراتژی یک امریکا در مقابل پیونگ یانگ به‌سر آمده است

کره شمالی: امریکا برای حمله اتمی پیشگیرانه شود

واشنگتن با ژاپن و کره‌جنوبی و دیگر متحدانش در پی اتخاذ یک رشته اقدام‌های دیپلماتیک، امنیتی و اقتصادی است تا از هم‌چینانشان در برابر ارتعاب کره‌شمالی حفاظت کند. این اظهارات هر یک روز پس از آن اعلام می‌شود که وزارت دارایی امریکا تحریم‌هایی را علیه یک بانک چینی و چند شرکت و بازرگان این کشور به اتهام فراهم کردن زمینه تجارت و انتقال پول به کره‌شمالی اعلام کرده؛ اقدامی که با واکنش تند پکن رویه‌ر شده است و وزارت خارجه چین آن را «تصمیمی نادرستی» خوانده که باید «متوقف» شود تا به همکاری‌های میان امریکا و چین آسیب نرزد. ترامب اوایل ماه ژوئن در توییتی نوشته بود که ضمن تشکر از رئیس‌جمهوری امریکا روز جمعه از جزئیات اقدام‌های احتمالی امریکا پس از «به‌سر آمدن صبر استراتژیک» سخنی به میان نیاورد اما تأکید کرد مہار کره‌شمالی موفق شود!

دکتر سیدنصرت‌الله عبدالرحیم‌زاده

تمام شدن صبر ترامپ در برابر کره‌شمالی یا چین؟!

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز جمعه ۲۰ ژوئن در یک کنفرانس خبری مشترک با همتای خود از کره‌جنوبی، مون جائه این، گفته که زمان صبر استراتژیک در برابر کره شمالی به دلیل برنامه هسته‌ای آن تمام شده و از یک پاسخ واضح و قاطع در مقابل این کشور گفت که به این منظور، در حال کار فشرده با کره‌جنوبی، ژاپن و شرکای امریکا در سراسر جهان است تا مجموعه‌ای از اقدام‌های دیپلماتیک، امنیتی و اقتصادی در برابر تهدیدی به نام کره‌شمالی را به کار گیرد. این برنامه ترامپ چندین دور از خط‌تهاجمی ترامپ علیه کره‌شمالی در این چند ماه از ریاست جمهوری‌اش نیست هر چند تفاوت معناداری دیده می‌شود. در واقع، ترامپ این خط‌تهاجمی را از زمان کارزار انتخابات ریاست جمهوری شروع کرده بود و در ماه‌های گذشته به اعزام ناو گروه نظامی به همراه ایل‌هوایمپایر کارل وینسون به آب‌های منطقه پرواز بمبافکن ب ۵۲ بر آسمان شبه‌جزیره کره‌شمالی در ماه‌های گذشته آنقدر تند پیش رفت که بسیاری از تحلیلگران حرف از وقوع جنگ می‌زدند اما حالا در مجموعه اقداماتش علیه کره‌شمالی دست‌کم حرف مستقیمی از اقدام نظامی نمی‌زند.

هرچند ترامپ در همین کنفرانس مطبوعاتی موضوع دفاع از خود و متحدان امریکا در مقابل تهدیدات هسته‌ای کره‌شمالی را مطرح کرد و حتی در رویارویی با این کشور حرف از «گزینه‌های زیاد» زد، اما او برخلاف اقدامات تحریک‌کننده‌اش در ماه‌های گذشته حرفی از اقدام نظامی نزد، این در حالی است که او از تمام شدن صبر راهبردی امریکا در برابر کره‌شمالی می‌گوید؛ نکته‌ای که پیش از این معاوش، مایک پنس گفته بود و حالا ترامپ این موضوع را از زبان خود می‌گوید تا معلوم شود که عدم اشاره به هر گزینۀ نظامی به معنای پانس کشیدن از تغییر موضع استراتژیک امریکا در بحران شبه‌جزیره کره نیست. شاید ترامپ ملاحظه رئیس‌جمهور کره‌جنوبی را کرده بود که برخلاف رئیس‌جمهور سابق این کشور، به طور کامل در اختیار کاخ سفید نیست و از همان ابتدای ریاست جمهوری‌اش حرف از گفت‌وگو با کره‌شمالی زده و این حرف با گزینۀ نظامی هیچ تناسبی ندارد. مون جائه این در همین کنفرانس مطبوعاتی مشترک موضوع خود را تکرار کرد و در رویکرد خود با امریکا گفت‌وگو را در کنار تحریم قرار داد؛ ترکیبی که نشان آن در سخنان ترامپ دیده‌نشند. در این صورت، می‌توان گفت که ترامپ به دلیل ملاحظات سیاسی یک گام عقب‌نشست تا دست‌کم در این موقع حرفی از اقدام نظامی درند اما در همین موقع، امریکا سلسله اقداماتی انجام داده تا معلوم شود که اصل قضیه و درگیری یکجاست. وزارت خزانه‌داری امریکا یک روز قبیل از دیدار ترامپ با مون جائه این، دو فرد، یک شرکت حمل و نقل و یک بانک چینی به نام داندونگ را به اتهام همکاری با کره‌شمالی تحریم کرد. هرچند استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری امریکا گفته که هدف از این تحریم‌ها دولت چین نیست اما قرار گرفتن بانک چینی در این بسته تحریمی به همراه فروش یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار تسلیحات به تایوان باعث شده تا چینی‌ها برداشت دیگری داشته باشند. تسوی تای، کتای، سفیر چین در امریکا هر دو موضوع را مرتبط به هم دانسته که با گفته‌وی، باعث می‌شود به روابط چین با امریکا آسیب شدیدی وارد بشود و روزنامه چینی گلوبال تایمز، ارگان حزب کمونیست چین در این مورد بنویسد: «فواخ اصلا مطلوب نیست. سیاست‌های امریکا برای فشار بر چین مسئله هسته‌ای شبه‌جزیره کره را راسل نمی‌کند. تحریم‌های جدید نیز نوعی تازه از فشارهای واشنگتن است.» به این ترتیب، یک وضع تحریم و فروش سلاح به تایوان را دو ابزار امریکا برای فشار بر خود می‌داند و شاید اظهارات‌ش جین پینگ، رئیس‌جمهور چین در یک روز بعد از دیدار ترامپ با مون جائه این به نسبت سیستمی‌تر و ساگرند استقلال‌هنگ‌کنگ از بریتانیا بیشتر این‌ها را بیان می‌کند. صبر او را نیز بزنده است.

اخبار کوتاه

■ **جرمی کوربین خواهان منع فروش سلاح به عربستان**

رهبان حزب کارگر انگلیس خواهان منع فروش سلاح به کشورهایی که مرتکب نقض حقوق بشر و تجاوز در یمن می‌شوند. جرمی کوربین، رهبر حزب مخالف کارگر انگلیس در مصاحبه با شبکه خبری الجزیره گفت: کشورهایی که مرتکب نقض حقوق بشر می‌شوند یا نظامیان را می‌کشند نباید به سلاح انگلیس دست یابند. وی گفت: حزب ما خواهان تعلق فروش سلاح به عربستان شده است. ما بارها استفاده از این سلاح از سوی عربستان در جنگ یمن را محکوم کرده‌ایم. کوربین درباره بحران میان دوحه و شورای همکاری‌های خلیج فارس گفت: باید هرگونه محاصره قطر پایان یابد. ضدتسه‌های کشورهای محاصره کرده‌دره بستن شبکه الجزیره یک مسئله «کاملاً اشتباه» است.

■ **راهیمیامیی اعتراضی ۴۵۰ کیلومتری قلیچداراوغلو**

رهبان مهم‌ترین حزب اپوزسیسیون ترکیه در هفدهمین روز راهپیمایی عدالت خواهان احترام به حس عدالت شد. به گزارش حریت، کمال قلیچداراوغلو، رهبر حزب مردم جمهوریخواه راهیمیایی ۴۵۰ کیلومتری خوداز آنکارا تا زندان ملی ته استانبول را پس از آنکه دادگاهی در این کشور نماینده این حزب در استانبول را به زندان انداخت، آغاز کرد. این در حالی است که دادستانان به اتهام خیانت، خواهان محکومیت ۲۵ ساله‌ای برای وی شدند. قلیچ‌داوغلو هفدهمین روز از این راهپیمایی که تحت عنوان راهپیمایی عدالت آغاز شده با انتشار بیانیه‌ای اظهار کرد، ما هفدهمین روز را در حالی آغاز می‌کنیم که شاهد روزی زیبا، آفتابی زیبا و قرار گرفتن عدالت در مسیر خود هستیم.

■ **رهبان جدایی طلبان کشمیر: به جنگ مسلحانه ادامه می‌دهیم**
یکی از رهبران برجسته جدایی طلبان در کشمیر که اخیراً نامش در لیست سیاه تروریستی امریکازار گرفته‌تریند، مسلحانه خود علیه نیروهای هندی در این منطقه مورد مناقشه ادامه می‌دهد. به گزارش ایسنا، «سیدصلاح‌الدین» در کنفرانس خبری خود در کشمیر تحت کنترل پاکستان از سازمان ملل خواست تا قطعنامه‌های خود را اجرا کرده و به مردم کشمیر حق رای دادن درباره استقرار با یوسنت خود به پاکستان را بدهد. دولت هند پاکستان را در حمایت از شورشیان کشمیر متهم می‌کند؛ اتهامی که از سوی اسلام‌آباد رد می‌شود. این منطقه کشمیر میان هند و پاکستان تقسیم شده و این دو قدرت هسته‌ای هر کدام درباره داشتن کل این منطقه ادعاها ی را مطرح می‌کنند.

■ **احتمال ایجاد صنایع نظامی مشترک امریکا و کی‌یف در اوکراین**
توافق‌های نظامی صورت گرفته در سفر اخیر رئیس‌جمهور اوکراین و واشنگتن هم دسترسی کی‌یف به تجهیزات نظامی امریکایی را تضمین می‌کند و هم احتمال ساخت مشترک برخی تجهیزات نظامی در اوکراین را هموار می‌کند. به گزارش رویترز، سفر ماه ژوئن بتترو پروشکو، رئیس‌جمهور کی‌یف به واشنگتن نشانه‌ای مهم از حمایت ترامپ از کی‌یف بود. در جریان این سفر دو توافق نظامی امضا شد که جزئیات آن تاکنون اعلام نشده است اما براساس گزارش‌ها این توافق‌ها فروش تجهیزات نظامی و کی‌یف را تسهیل کرده‌و همچنین برنامه‌های توسعه و تحقیقات مشترک که میان دو کشور را گسترده می‌کند.